
 

Knihovna 
 

Volby  

Knihovna je otevřena každé pondělí od 15:00 do 17:00 
hodin, případně po dohodě. Stabilní nabídka knih byla před 
koncem roku obohacena o více než 100 knih, které nám 
v rámci ročního výměnného systému poskytla krajská 
knihovna. Je také možnost nechat si sestavit soubor knih na 
přání. Takové tituly, pokud jsou v krajské knihovně, budou 
na rok zapůjčeny naší knihovně a tím tedy vám. Pokud máte 
zájem o konkrétní tituly, rádi vám je zajistíme. V nabídce 
svých služeb má krajská knihovna také možnost 
meziknihovních výpůjček. 

 

Ve dnech 8. a 9. října se konaly volby do Poslanecké 

sněmovny Parlamentu České republiky. V naší obci se 

rozhodlo odevzdat svůj hlas 142 voličů, což znamenalo 

67,62 % účast. 38,29 % všech hlasů získalo ANO 2011 (54 

hlasů), shodně po 27 hlasech získalo SPOLU – ODS, KDU-

ČSL, TOP 09 a PIRÁTI a STAROSTOVÉ, s 10 hlasy následovala 

ČSSD, 8 hlasů obdržela strana SPD, 4 hlasy získala PŘÍSAHA 

Roberta Šlachty, po 3 hlasech Strana zelených, 

Komunistická strana Čech a Moravy a Otevřeme ČR 

normálnímu životu. Jeden hlas patřil Volnému bloku stejně 

jako Trikoloře Svobodní Soukromníci. 

Zlatá medaile Tříkrálová sbírka 

Český červený kříž uděluje zlatou medaili prof. MUDr. J. 

Jánského dárcům krve, kteří dovršili počet 

40 bezpříspěvkových odběrů. S potěšením sdělujeme, že 

mezi vyznamenanými zlatou medailí prof. MUDr. J. Jánského 

jsou i naši spoluobčané. Od 

posledního zveřejněného 

ocenění touto formou se řada 

dárců, v tomto případě spíše 

dárkyň, rozšířila o paní 

Radmilu Suchánkovou a vloni 

o paní Alenu Šůstkovou.  

Tříkrálová tradice je o setkávání a předání radostné zvěsti. 

Koledníci mají přinášet lidem naději a Boží požehnání. 

Bohužel jsme museli přijmout fakt, že tomu bude v roce 

2021 jinak, že klasická koleda se na Zlínsku neuskuteční. 

Abychom ale i tak podali pomocnou roku v nesnázích 

lidem potřebným, byly zapečetěné kasičky umístěny 

v místních obchodě a na obecním úřadě. Jejich 

prostřednictvím jsme darovali 7 241 Kč. Svými finančními 

dary jsme dali najevo, že Charitě Zlín důvěřujeme a že nám 

není lhostejný osud těch, kterým tím pomůžeme. 

 

 

 

 

 

Od ledna dojde k úpravám cen Integrované 
dopravy Zlínského kraje 

 

Seznam 
neznámých 

vlastníků pozemků 

Provozní náklady 

letošního roku 

V současné době cestující ve Zlínském kraji zaplatí 9 korun 
nástupní sazbu a dále 1 korunu za každý ujetý kilometr. 
Od 1. ledna 2022 se cena za ujetý kilometr zvýší na 1 korunu 
20 haléřů, nástupní sazba se měnit nebude, zůstane tedy na 
9 korunách. Jízdné se přitom bude zaokrouhlovat na celé 
koruny. V roce 2022 se připravuje další zásadní krok v rozvoji 
IDZK, a to zavedení zónového tarifu. V zásadě půjde o to, že 
kraj se rozdělí na zhruba 120 zón. Cena jízdenky se potom 
bude odvíjet už ne od kilometrů, ale od počtu ujetých zón. 
Zónový tarif umožní navíc zavedení časových jízdenek. 
V první fázi se počítá s možností nákupu 7denního a 
měsíčního časového jízdného. Přechod na zónový tarif a 
časové jízdenky se předpokládá od července roku 2022 a 
bude na něj navázána další úprava cen jízdného. 

 

 
Úřad pro zastupování 
státu ve věcech 
majetkových vyzývá 
občany, aby si 
na stránkách úřadu 
zkontrolovali, zda jim 
některý z "opuštěných" 
pozemků nepatří. V roce 
2023 totiž nenávratně 
propadnou státu. Více 
informací naleznete 
v novinkách na našich 
obecních stránkách a 
seznam je vyvěšen 
na úřední desce. 

Nejvýraznějším nákladem 

letošního roku byly opravy 

chodníků. Ten do Uličky stál 

650 tis. Kč, za kaplí 18 tis. Kč. 

Úhrady za opravy komunikací 

vyšly na 67 tis. Kč. 

Za komunální odpad jsme dali 

203 tis. Kč, za objemný odpad 

25 tis. Kč, za tříděný včetně 

souvisejících nákladů 50 tis. 

Kč., za nebezpečný odpad 

22 tis. Kč.  Elektřina nás vyšla 

celkově na 282 tis. Kč, z toho 

náklad na veřejné osvětlení 

byl 76 tis Kč. 

 


